Of. nº 138/16-SG.
                                                                                                        Esteio, 17 de fevereiro de 2016.

Exmo. Sr. Gilmar Rinaldi,
Prefeito Municipal,
Paço Municipal Clodovino Soares,
Nesta Cidade.

                        Senhor Prefeito,

A Câmara Municipal, acolhendo proposição do Vereador Felipe Costella, aprovada em Sessão Ordinária no dia 16 de fevereiro, solicita que Vossa Excelência se digne a informar qual Secretaria do Município ficou responsável por retirar os entulhos das residências para a limpeza e combate ao mosquito da dengue.

Segundo os moradores, quando receberam a visita do Exército e Meio Ambiente, foram informados que uma Secretaria Municipal retiraria os entulhos das residências.

Sem mais, e na expectativa da informação, enviamos votos de consideração e apreço.

[bookmark: _GoBack]

Marcelo Kohlrausch,
Presidente.